КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва (пятое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е
от  02 октября 2020 года  № 33
с. Карпогоры

О ремонтах учреждений культуры в 2020 году и планах на 2021 год

Заслушав информацию начальника отдела по культуре и туризму  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Житова Леонида Афанасьевича, директора МБУК «Карпогорский культурный центр» Бессоновой Нины Николаевны, директора МБУК «Ясненский культурный центр» Ранцевой Людмилы Александровны, директора МБУК «Карпогорская межпоселенческая библиотека» Колик Людмилы Алексеевны о  ремонтах учреждений культуры в 2020 году и планах на 2021 год, Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва  РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по культуре и туризму  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Житова Леонида Афанасьевича, директора МБУК «Карпогорский культурный центр» Бессоновой Нины Николаевны, директора МБУК «Ясненский культурный центр» Ранцевой Людмилы Александровны, директора МБУК «Карпогорская межпоселенческая библиотека» Колик Людмилы Алексеевны о  ремонтах учреждений культуры в 2020 году и планах на 2021 год принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области при формировании районного бюджета на 2021 год предусмотреть денежные средства на ремонт следующих учреждений культуры: Дом культуры с. Карпогоры; Дом народного творчества с. Карпогоры; Карпогорская центральная библиотека; Дом культуры п. Пинега; Дом культуры д. Труфанова; Дом культуры д. Городецк; Дом культуры д. Кеврола; Дом культуры п. Сосновка; библиотека д. Кушкопола; Дом культуры д. Чакола; библиотека и Дом культуры п. Ясный; библиотека п. Новолавела; Дом культуры д. Шотова.

3. Координационному Совету представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района обратиться к депутатам Архангельского областного Собрания депутатов о выделении денежных средств на проведение ремонтов учреждений культуры в 2021 году.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений), МБУК «Карпогорский культурный центр» оформить технические паспорта на здания Домов культуры

5. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) при формировании бюджета на 2021 год предусмотреть денежные средства на ремонты учреждений культуры.

Председатель Координационного совета                                             Н.Л. Шехина